Финансовое управление

администрации города Шарыпово

ПРИКАЗ

10.08.2016 г.                                                                                                                   № 54
г. Шарыпово

«Об утверждении Методики прогнозирования поступления доходов в бюджет города Шарыпово, главным администратором  которых является Финансовое управление администрации города Шарыпово, при планировании доходов на очередной финансовый год и плановый период».

           В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, положением о Финансовом управлении администрации города Шарыпово,

ПРИКАЗЫВАЮ:

              1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Шарыпово, главным администратором которых является  Финансовое управление администрации города Шарыпово при планировании доходов городского бюджета  на очередной финансовый год и плановый период, согласно приложению.

              2. Опубликовать приказ на официальном сайте города Шарыпово: gorodsharypovo.ru.

              3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Руководитель финансового управления
Администрации города Шарыпово                                                                Е.А.Гришина
Приложение

к приказу Финансового управления администрации города Шарыпово
от ________________ № ______
Методика

прогнозирования     поступлений    доходов в бюджет, главным администратором которых является Финансовое управление администрации города Шарыпово,  при  планировании  доходов бюджета города Шарыпово на очередной финансовый год и плановый период

1.Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Шарыпово (далее-городской бюджет), главным администратором которых является Финансовое управление администрации города Шарыпово (далее - Финансовое управление),   при   планировании   доходов городского бюджета на очередной финансовый год и плановый период (далее - Методика) определяет порядок прогнозирования поступлений доходов, администрируемых Финансовым управлением.
2. Прогнозирование доходов городского бюджета осуществляется в разрезе видов доходов в соответствии со следующими методами расчета:

прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов);

усреднение (расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года лет или за весь период поступления данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 лет);

метод прогнозирования с учетом фактического поступления(прогнозирование исходя из оценки поступления доходов бюджета в текущем финансовом году).

3. Прогнозирование прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов (дебиторской задолженности прошлых лет, сложившейся за счет средств Федерального бюджета) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого по состоянию на 01 января очередного финансового года объема такой дебиторской задолженности, подлежащей возврату в городской бюджет в очередном финансовом году.

4. Прогнозирование прочих неналоговых доходов бюджетов городских округов (поступление дебиторской задолженности прошлых лет) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого объема дебиторской задолженности по состоянию на 01 января очередного финансового года, подлежащей возврату в городской бюджет в очередном финансовом году.

5. Прогнозирование безвозмездных поступлений в городской бюджет осуществляется в соответствии с проектом Закона Красноярского края «О Краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период»

6. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 года. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности)
К доходам городского бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:

- доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случае, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов;

          - денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов;
- прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов;

7. Прогнозирование доходов городского бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов  на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей  на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются ожидаемые показатели текущего года.